
Protokół nr ______ 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo – Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 
Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 
z dnia 03 czerwca 2015 r.  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 
 

 O godzinie 9:08 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie. Na 
podstawie listy obecności (zał. nr 1 ) stwierdził, że obrady wszystkich komisji  są 
prawomocne (nieobecny usprawiedliwiony Mariusz Mól – członek Komisji Gospodarczo 
Finansowej i Zastępca Przewodniczącego Komisji RLiOŚ, radny nie usprawiedliwiony –
Krzysztof Kutrowski). Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
Po powitaniu zebranych, prowadzący przedstawił porządek obrad zawarty w zaproszeniu (zał. 
nr 3) i zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi bądź inne propozycje. 
 
 Wobec braku uwag porządek pozostał bez zmian. Po tym Przewodniczący przedstawił 
pismo, które wpłynęło do Biura Rady w dniu posiedzenia Komisji (zał. nr 4). Pismo to 
dotyczyło zmiany rezerwy celowej oświatowej na awans zawodowy nauczycieli – w 
wysokości 4.100 zł na nagrody pieniężne i rzeczowe dla wyróżniających się uczniów w 
związku z zakończeniem roku szkolnego. Następnie prowadzący obrady oddał głos 
Burmistrzowi Stanisławowi Mikołajczykowi, który przedstawił informacje na temat 
rozwiązania rezerwy celowej oraz odpowiadał na pytania radnych odnośnie planowania tej 
części budżetu. Wypowiedź Burmistrza uzupełniła Skarbnik Jolanta Zawisza. (W tym czasie 
na sale przybył radny Krzysztof Kutrowski). Wobec przyjęcia tej propozycji przez radnych 
Przewodniczący przystąpił do głosowania i zwrócił się do rannych, „ Kto jest za zwiększeniem 
kwoty z 4.100 do 5.400 zł?”  
Radni jednogłośnie przyjęli propozycje 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji Gospodarczo finansowej, „Kto 
jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku Burmistrza o zmianę rezerwy celowej 
oświatowej na awans zawodowy nauczycieli – w wysokości 5.400 zł na nagrody pieniężne i 
rzeczowe dla wyróżniających się uczniów?”  
Członkowie Komisji Gospodarczo – Finansowej jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowali wniosek (nieobecny Mariusz Mól). 
 Po głosowaniu przystąpiono do realizacji tematu „Opiniowanie wykonania budżetu 
GiM Węgliniec w 2014” roku na podstawie: 

• sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2014 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

• sprawozdania finansowe Gminy Węgliniec za 2014 rok, 
• informacji o stanie mienia komunalnego”.  

Poza pisemnymi materiałami (zał. nr 5 i 6) przygotowana została multimedialna prezentacja 
wykonania budżetu. Prowadzący obrady przypomniał, że po wspólnym posiedzeniu komisji 
odbędzie się Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego, aby wypracować opinie na 
temat wykonania budżetu dla Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po tym nastąpiła prezentacja 
multimedialna z wykonania budżetu. Głos zabrał Burmistrz S. Mikołajczyk oraz Skarbnik J. 
Zawisza omawiając przedstawiony materiał. I tak kolejno przedstawiono i omówiono działy: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA, DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA, ADMINISTRACJA PUBLICZNA, 



URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY, OBRONA NARODOWA, 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, DOCHODY 
OD OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO, 
OŚWIATA I WYCHOWANIE, OCHRONA ZDROWIA, POMOC SPOŁECZNA, OPIEKA 
EDUKACYJNA, GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ KULTURA 
FIZYCZNA I SPORT. Prezentacje zakończyły informacje o wynoszącym 5,15 % wskaźniku 
spłaty długów oraz o wskaźniku zadłużenia na poziomie 34,61 %. Podczas prezentacji 
Burmistrz wraz ze Skarbnikiem odpowiadali na pytania Radnych. Po zakończeniu prezentacji 
o godz. 11: 02 Przewodniczący Rady zarządził przerwę.  
Po wznowieniu obrad o godz. 11: 20 prowadzący obrady oddał głos radnemu Krzysztofowi 
Kutrowskiemu, który odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej nt. przedłożonego 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy. 
Kserokopia pisemnej opinii RIO stanowi zał. nr 7. 
Wobec braku uwag do sprawozdania z wykonania budżetu przystąpiono do dyskusji. 
Głos zabrała Radna Maria Fedyczkowska kierując pytanie do Skarbnika, które dotyczyło 
dopuszczalnego wskaźnika spłaty długów. Po udzieleniu wyczerpujących informacji przez 
Skarbnika i Burmistrza przystąpiono do opiniowania. Przewodniczący Rady zwrócił się do 
członków komisji z informacją, że w materiałach jest także sprawozdanie finansowo 
merytoryczne Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu. Mimo, iż nie był to 
dokument opiniowany prowadzący obrady zwrócił się z zapytaniem o ewentualne uwagi do 
tego dokumentu. Wobec braku uwag komisje przystąpiły do głosowania.  
Za wydaniem pozytywnej opinii nt. wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2014 rok, na 
podstawie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego 
gminy, opowiedziały się: 

• Komisja Gospodarczo – Finansowa – 4 głosy „za” 
• Komisja Oświaty i Kultury – 6 głosów „za” 
• Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego – 4 głosy „za” 
• Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za” 
• Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za” 

Po głosowaniu o godz. 11: 40 salę opuściła Radna Elżbieta Grabowska. 
 

  Kolejnym tematem były „Sprawy różne”. W tym punkcie Przewodniczący przedstawił 
zaopiniowane już pismo Zespołu Szkół w Węglińcu z prośbą o pomoc w sfinansowaniu 
nagród w konkursie Ekologiczno – Przyrodniczym (zał. nr 8). Wobec braku uwag 
przedstawiono pismo Radnego Andrzeja Finka dotyczące naprawy nawierzchni ul. 
Daszyńskiego w Węglińcu(zał. nr 9) oraz pismo Radnego Marka Wawrzynka dotyczące 
wykonania naprawy nawierzchni ul. Kochanowskiego 11A(zał. nr 10).  Następnie głos zabrał 
Radny M. Wawrzynek przedstawiając informacje dotyczące tego wniosku.  
Wobec braku dalszych wniosków w punkcie „Sprawy różne” prowadzący obrady Waldemar 
Błauciak o godz. 11: 44 zamknął posiedzenie wspólne komisji Rady Miejskiej Węglińca. 
 
   
         PRZEWODNICZĄCY RADY  
         (-) WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
Protokołował: 
M. Kozakiewicz 
Węgliniec, 3 czerwca 2015 r. 


